
Der Stand nach dem Sept-Contest 2024 

Einzel-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 DL4MW X30 5.209 1.414  1.288 629 1.472 406 

2 DH1AKY X30 5.082 1.263  1.431 442 1.506 440 

3 DG0PF X30 4.405 1.179  1.210 523 1.256 237 

4 DN5PW X30 3.397 685  627 647 1.066 372 

5 DL5ALW X06 3.300 1.276  973 197 854  
6 DL5MO X30 3.240 1.192   256 1.335 457 

7 DL6KDS X30 3.116 803  659 295 1.020 339 

8 DG0OGJ X30 3.100 868  726 400 835 271 

9 DL2AKT X17 3.098 990 134 1.191  761 22 

10 DF1ASG Z90 2.847 881 72 916  622 356 

11 DD5DD Z90 2.736 610 102 618  983 423 

12 DL2FFW X30 2.625 879  594  847 305 

13 DK5AJ X13 2.569 950 58 1.173 66  322 

14 DO1AYJ X22 2.015 1.093  634   288 

15 DL5HQ X26 1.623 645    504 474 

16 DL2ALF X17 1.574 1.574      
17 DL5AWE X11 1.490 510  491  286 203 

18 DL1SE X30 1.448 416  214  632 186 

19 DO6NI Z90 1.385 411  439  433 102 

20 DH8WG X13 1.347 488 46 393  420  
21 DG0ONW X30 1.341 564   161 481 135 

22 DL1EMY X34 1.296 495  801    
23 DL4ASK X30 1.203 156  78 268 481 220 

24 DB1FLO X30 1.088     1.020 68 

25 DJ2AX X20 1.066 279 15 452  269 51 

26 DH1DX X28 1.011  61 412  386 152 

27 DL5ANS X23 914 331  432  151  
28 DF7AP X14 821  8 510  134 169 

29 DK5TI X30 809 98   200 426 85 

30 DL2AQI X12 652     280 372 

31 DF2AP X10 599 161  438    
32 DK4RL Z91 597 597      
33 DM2EV X11 575 575      
34 DK2AT X38 569   569    
35 DL1AWD X16 476   157  319  
36 DO3LGI X30 468 468      
37 DO7WM X11 401 401      
38 DK5WN X17 356   356    
39 DO4HBK X10 344 174    170  
40 DL6OO X11 314   314    
41 DM2FLY Z90 314 314      
42 DL4APJ X20 282 105  126  34 17 

43 DG3AWN X38 277 277      
44 DG0PG X07 254     0 254 

45 DH6AD X31 223 122    67 34 

46 DL1ATZ X23 79   79    
47 DL1ARK Z90 70 70      
48 DL4JE Z90 58 58      
49 DO1WFW X20 34 17    17  
50 DL5ZA X13 31  31     

 

Mehrmann-Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 DR1T X30 3.505 1.260  1.424 505  316 

2 DM5M X08 2.788 1.221  589  504 474 

3 DK0TUI X30 1.428   877 393  158 



 

OV-Wertung 

 
Platz OV DOK Punkte März April Mai Juni Juli Sept 

1 Ilmenau X30 40.286 11.245  9.128 4.561 11.357 3.995 

2 
VFDB-
Suhl/Ilmenau Z90 6.792 2.344 174 1.355  2.038 881 

3 Gotha X17 5.028 2.564 134 1.547  761 22 

4 Südharz X13 3.947 1.438 135 1.566 66 420 322 

5 Sömmerda X06 3.300 1.276  973 197 854  
6 Eisenach X11 2.780 1.486  805  286 203 

7 Gebra X08 2.284 1.221  589   474 

8 Jena X22 2.015 1.093  634   288 

9 Saalfeld X26 1.623 645    504 474 

10 Gera X20 1.382 401 15 578  320 68 

11 TU Ilmenau X34 1.296 495  801    
12 Greiz X28 1.011  61 412  386 152 

13 Lobenstein X23 993 331  511  151  
14 Arnstadt X10 943 335  438  170  
15 Oberweißbach X38 846 277  569    
16 Worbis X14 821  8 510  134 169 

17 Heiligenstadt X12 652     280 372 

18 VFDB Collmberg Z91 597 597      
19 Drei Gleichen X16 476   157  319  
20 Nordhausen X07 254      254 

21 Suhl/Zella-Mehlis X31 223 122    67 34 

 

2m Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli Sept 

1 DD5DD Z90 2.178 610 69 589 487 423 

2 DF1ASG Z90 1.989 628 38 530 437 356 

3 DL5HQ X26 1.623 645   504 474 

4 DH1AKY X30 1.615 471  334 370 440 

5 DL2AKT X17 1.602 506 54 550 470 22 

6 DL4MW X30 1.577 523  295 353 406 

7 DL5MO X30 1.469 558   454 457 

8 DL5AWE X11 1.398 418  491 286 203 

9 DL5ALW X06 1.349 593  353 403  
10 DH8WG X13 1.347 488 46 393 420  
11 DK5AJ X13 1.252 436 23 471  322 

12 DL6KDS X30 1.233 384  275 235 339 

13 DO1AYJ X22 1.184 540  373  271 

14 DN5PW X30 1.165 261  196 336 372 

15 DL2FFW X30 1.157 384  216 252 305 

16 DJ2AX X20 1.066 279 15 452 269 51 

17 DH1DX X28 1.011  61 412 386 152 

18 DG0PF X30 954 244  255 218 237 

19 DO6NI Z90 936 296  236 302 102 

20 DL5ANS X23 914 331  432 151  
21 DF7AP X14 821  8 510 134 169 

22 DL1SE X30 661 209  98 168 186 

23 DG0OGJ X30 589 227  177 185  
24 DM2EV X11 575 575     
25 DL2AQI X12 574    202 372 

26 DK2AT X38 569   569   
27 DL1AWD X16 476   157 319  
28 DL2ALF X17 453 453     
29 DO7WM X11 401 401     
30 DG0ONW X30 393 157   101 135 

31 DK4RL Z91 349 349     



32 DL4ASK X30 327 87  20  220 

33 DL6OO X11 314   314   
34 DM2FLY Z90 314 314     
35 DO4HBK X10 292 174   118  
36 DG0PG X07 254     254 

37 DH6AD X31 223 122   67 34 

38 DL4APJ X20 195 105  39 34 17 

39 DO3LGI X30 192 192     
40 DK5TI X30 187 52   50 85 

41 DG3AWN X38 139 139     
42 DK5WN X17 137   137   
43 DF2AP X10 118   118   
44 DL1ATZ X23 79   79   
45 DL1ARK Z90 70 70     
46 DB1FLO X30 68     68 

47 DL4JE Z90 35 35     
48 DO1WFW X20 34 17   17  
49 DL5ZA X13 31  31    

 

70cm Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juli 

1 DH1AKY X30 1.293 300  523 470 

2 DL4MW X30 1.272 415  465 392 

3 DL2AKT X17 1.257 484 44 494 235 

4 DL5ALW X06 1.236 461  436 339 

5 DL2FFW X30 1.103 438  378 287 

6 DG0PF X30 1.082 530  552  
7 DN5PW X30 1.048 392  291 365 

8 DL5MO X30 951 507   444 

9 DG0OGJ X30 856 369  174 313 

10 DO1AYJ X22 814 553  261  
11 DL6KDS X30 787 346  232 209 

12 DF1ASG Z90 781 253 22 349 157 

13 DK5AJ X13 741 323 11 407  
14 DL2ALF X17 576 576    
15 DD5DD Z90 558  33 29 496 

16 DL1SE X30 506 207  116 183 

17 DG0ONW X30 491 230   261 

18 DF2AP X10 481 161  320  
19 DO6NI Z90 449 115  203 131 

20 DG0PG X07 418    418 

21 DO3LGI X30 276 276    
22 DL4ASK X30 231 69  58 104 

23 DK4RL Z91 184 184    
24 DG3AWN X38 138 138    
25 DL5AWE X11 92 92    
26 DL4APJ X20 87   87  
27 DL2AQI X12 78    78 

28 DK5TI X30 72 46   26 

29 DO4HBK X10 52    52 

30 DL4JE Z90 23 23    
31 DK5WN X17 19   19  

 

GHz Wertung 

 
Platz Call DOK Punkte März April Mai Juni Juli 

1 DL4MW X30 2.360 476  528 629 727 

2 DH1AKY X30 2.174 492  574 442 666 

3 DG0PF X30 1.951 405  403 523 620 

4 DG0OGJ X30 1.384 272  375 400 337 



5 DL1EMY X34 1.296 495  801   
6 DN5PW X30 1.184 32  140 647 365 

7 DL6KDS X30 1.096 73  152 295 576 

8 DL5MO X30 820 127   256 437 

9 DL5ALW X06 715 222  184 197 112 

10 DL4ASK X30 645    268 377 

11 DK5AJ X13 576 191 24 295 66  
12 DK5TI X30 550    200 350 

13 DL2ALF X17 545 545     
14 DG0ONW X30 457 177   161 119 

15 DL2FFW X30 365 57    308 

16 DL1SE X30 281     281 

17 DL2AKT X17 239  36 147  56 

18 DF1ASG Z90 77  12 37  28 

19 DK5WN X17 74   74   
20 DK4RL Z91 64 64     

 

Bei Reklamationen an  

dg0onw@darc 

73 Jürgen DG0ONW 


